

Diário Oficial

Município de Jateí-MS

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

ANO - IV DIOJATEÍ - N. 0930

JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2020

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL

ERALDO JORGE LEITE

Vice-Prefeita

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO

Chefe de Gabinete do Prefeito

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA

Procurador Geral

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ

Secretária Municipal de Administração

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE

Secretário Municipal de Finanças

ROGÉRIO DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento

FERNANDO CAMILO DO CARMO

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE

Secretário Municipal de Saúde

CÉLIO APARECIDO BALASSO

Secretária Municipal de Assistência Social

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS

Secretário Municipal de Infraestrutura

RODRIGO FELIX DA SILVA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural

JOSÉ CARLOS GOMES

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo

ALEX BARBOSA

Controlador Geral

MARCOS PAULO DA SILVA

Ouvidor Geral

LUIZ CARLOS BURCI

SUMÁRIO

TELEFONES ÚTEIS	01
ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
PORTARIAS	01

TELEFONES ÚTEIS

Atendimento, informações, orientações e encaminhamentos.

Prefeitura	(067) 3465 1133
Câmara Municipal	(067) 3465 1137
Conselho Tutelar	(067) 3465 1145
Correios	(067) 3465 1212
CRAS	(067) 3465 1019
CREAS	(067) 3465 1152
DETRAN	(067) 3465 1108
Energisa	(067) 3465 1401
Hospital Santa Catarina	(067) 3465 1132
JATEIPREV	(067) 3465 1008
Polícia Civil	(067) 3465 1121
Polícia Militar	(067) 3465 1122
Sanesul	(067) 3465 1288

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 337, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

"Exonera os servidores dos cargos comissionados que menciona, e dá outras providências". O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão os servidores do Anexo Único desta Portaria.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e afixação no âmbito da administração pública municipal, com efeitos a contar do dia 31 de Dezembro de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 09 de Dezembro de 2020.

ERALDO JORGE LEITE Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 337 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

NOME	CARGO EM COMISSÃO	SÍMBOLO
NOME	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO	DAS-1
ALEX BARBOSA	AMBIENTE E TURISMO	DAS-1
		DAC 1
ANTONIA MARCÍLIA	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE	DAS-1
LACERDA DA SILVA	ASSISTÊNCIA SOCIAL	546.5
4.D.Y.O.T.Y.D.F.G. T.O.D.F.7.4.N.	SECRETÁRIO MUNICIPAL DA JUNTA DE	DAS-3
ARISTIDES TOREZAN	SERVIÇO MILITAR	
CÉLIO APARECIDO		DAS-1
BALASSO	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE	
EDUARDO APARECIDO		DAS-1
MARTINS PEREIRA	CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO	
ELENÍ TEIXEIRA DOS	SECRETÁRIA MUN. DE EDUCAÇÃO,	DAS-1
SANTOS FELIPE	CULTURA, ESPORTE E LAZER	
FERNANDO CAMILO DO		DAS-1
CARMO	SECRETÁRIO MUN DE PLANEJAMENTO	
HEDDERSON		DAS-1
ALBUQUERQUE MUNHOZ	PROCURADOR GERAL	
	SECRETÁRIO MUN DE	DAS-1
JOSÉ CARLOS GOMES	DESENVOLVIMENTO RURAL	
LUIZ CARLOS BURCI	OUVIDOR GERAL	DAS-1
MARCOS PAULO DA SILVA	CONTROLADOR GERAL	DAS-1
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE	DAS-1
RODRIGO FÉLIX DA SILVA	INFRAESTRUTURA	2.10 1
ROGÉRIO DA SILVA	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS	DAS-1
TELMA CRISTINA	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE	DAS-1
BARBOSA GANDINE	ADMINISTRAÇÃO	

NOME	CARGO EM COMISSÃO	SÍMBOLO
ADRIANO MARCOS DA	CARGO EM COMISSÃO	DAS-2
SILVA	GERENTE MUN. DE OBRAS PÚBLICAS	DA3-2
ANA CRISTINA SILVA	GERENTE MUN. DE GESTÃO DE	DAS-2
TONET	PESSOAL E DE RH	
CLODOALDO TEIXEIRA	GERENTE MUN. DE VIGILANCIA	DAS-2
RAMOS	EPIDEMIA SANITÁRIA E ENDEMIAS	
_	GERENTE MUN. DE LICITAÇÕES E	DAS-2
DIEGO ARAÚJO LIMA	AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS	
	GERENTE MUN DE ARRECADAÇÃO	DAS-2
DIELLES VALENCIANO	TRIBUTÁRIA	
ELIAS FERREIRA	ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	DAS-3
ERIC HENRIQUE BARROS	GERENTE MUN. DE FOMENTO AO	DAS-3
BALASSO	TURISMO	
ELIZABETH PAIXÃO DE		DAS-2
OLIVEIRA	GERENTE MUN. DE PLANEJAMENTO	
EZEQUIEL RODRIGUES	GERENTE MUNICIPAL DE	DAS-2
DOS REIS	DESENVOLVIMENTO RURAL	
FRANCISCO EDSON DE	GERENTE MUN. DE ADM. CONVÊNIOS E	DAS-2
SOUZA	PROJETOS	
LIEU EN COUZA CTIVA	GERENTE MUN. DE POLÍTICAS E	DAS-2
HELLEN SOUZA SILVA	PROGRAMAS EDUCACIONAIS	546.5
HILDA QUELÉ RAMOS	ASSESSOR DO GABINETE DO PREFEITO	DAS-3
JOSÉ APARECIDO ALVES	ASSESSOR DISTRITAL	DAS-2
JOZIELE DOS SANTOS ARAÚJO	GERENTE MUN. DE ACÃO COMUNITÁRIA	DAS-2
KAREN GABRIELLE	GERENTE MUN. DO SISTEMA ÚNICO DE	DAS-2
BENEDITO	ASSISTÊNCIA SOCIAL	DA3-2
KLEBERSON JOSÉ	, colo i Eiven i o den i e	DAS-2
GROSSKO	GERENTE MUN. DE ESPORTES E LAZER	27.0 2
LUCIMEIRE JACOBSEN		DAS-2
ROCHA	GERENTE MUNICIPAL DE CULTURA	
MOACYR FLOR E SILVA	ASSESSOR DISTRITAL	DAS-2
	GERENTE MUN. DE ESTRADAS E	DAS-2
OSVALDO BISPO VIEIRA	RODANGENS	
ROBERTI LYUS SILVA	,	DAS-2
DIAS	GERENTE MUNICIPAL DE SAÚDE	
VANDO DA SILVA	,	DAS-2
ANDRADE	ASSESSOR TÉCNICO ESPECIAL	
VITOR RUAN ALVES DOS	GERENTE MUN. DE PLANEJAMENTO E	DAS-2
SANTOS	SERVIÇOS URBANOS	



